
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과
정책: 보건의료기관 운영지원(보건/보건의료)
단위: 보건기관 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 4,256,203 3,537,168 719,035

국            374,635 113,767 260,868

기            317,411 318,686 △1,275

분              3,275 3,275 0

도            121,791 94,698 27,093

군          3,439,091 3,006,742 432,349

보건의료기관 운영지원(보건/보건의료) 3,037,354 2,279,689 757,665

국            321,328 68,000 253,328

기             51,040 44,780 6,260

분                435 435 0

도             37,952 11,368 26,584

군          2,626,599 2,155,106 471,493

보건기관 의료사업 지원 2,220,165 1,458,350 761,815

국            321,328 68,000 253,328

기             51,040 44,780 6,260

분                435 435 0

도             37,952 11,368 26,584

군          1,809,410 1,333,767 475,643

보건행정 운영 기본경비 503,965 501,400 2,565

202 여비 5,265 5,850 △585

01 국내여비 5,265 5,850 △585

  ○총액여비(예산절감)                 5,265              5,850            △585  5,265,000원

301 일반보상금 3,150 0 3,150

10 행사실비보상금 3,150 0 3,150

  ○보건진료원 직무교육                 3,150                  0            3,150  3,150,000원*1명

보건지소 운영 356,594 275,494 81,100

101 인건비 108,000 40,500 67,500

10 기간제근로자등보수 108,000 40,500 67,500

  ○보건지소 및 진료소 인건비               108,000             40,500           67,500

    ―기 본 급                72,000             27,000           45,000

    ―주차수당                14,400              5,400            9,000

    ―휴일근무수당                21,600              8,100           13,500

  50,000원*8명*180일

  50,000원*8명*36일

  75,000원*8명*36일

405 자산취득비 18,100 4,500 13,600

01 자산및물품취득비 18,100 4,500 13,600

  ○의료장비 구입(설천, 적상)
               13,600                  0           13,600      혈액냉장고 6,800,000원*2대

보건의료원 장례식장 운영 47,617 13,810 33,807

101 인건비 27,617 13,810 13,807

10 기간제근로자등보수 27,617 13,810 13,807

  ○장례식장 기간제근로자 인부임                27,617             13,810           13,807

    ―기본급                12,273              6,137            6,136

    ―주차수당                 2,455              1,228            1,227

    ―휴일수당                 3,683              1,842            1,841

  34,090원*2명*180일

  34,090원*2명*36주

  51,140원*2명*36일
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부서: 보건행정과
정책: 보건의료기관 운영지원(보건/보건의료)
단위: 보건기관 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―야간수당                 9,206              4,603            4,603  51,140원*2명*90일

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○장례식장 시설 공사                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

보건의료원 청사관리 110,231 127,800 △17,569

307 민간이전 93,789 108,000 △14,211

05 민간위탁금 93,789 108,000 △14,211

  ○보건의료원 청소용역비(예산절감)
               93,789            108,000         △14,211      93,789,000원

402 민간자본이전 16,442 19,800 △3,358

02 민간대행사업비 16,442 19,800 △3,358

  ○전기설비 안전관리 대행(예산절감)
                8,448              8,640            △192

  ○승강기 유지보수 대행(예산절감)
                3,432              3,600            △168

  ○산업안전관리 대행(예산절감)                 2,162              4,560          △2,398

  ○청사의무소독 대행(예산절감)                 2,400              3,000            △600

      8,448,000원

      3,432,000원

  2,162,000원

  2,400,000원

노인의치 보철 지원 98,000 85,480 12,520

기             49,000 42,740 6,260

도              9,800 8,548 1,252

군             39,200 34,192 5,008

301 일반보상금 97,000 84,480 12,520

기             48,500 42,240 6,260

도              9,700 8,448 1,252

군             38,800 33,792 5,008

01 사회보장적수혜금 97,000 84,480 12,520

  ○노인의치보철사업(전부의치)
               37,500             34,500            3,000      1,500,000원*25명

기             18,750 17,250 1,500

도              3,750 3,450 300

군             15,000 13,800 1,200

  ○노인의치보철사업(부분의치)
               59,500             49,980            9,520      2,380,000원*25명

기             29,750 24,990 4,760

도              5,950 4,998 952

군             23,800 19,992 3,808

농어촌 의료서비스 개선 649,392 0 649,392

국            253,328 0 253,328

도             25,332 0 25,332

군            370,732 0 370,732

401 시설비및부대비 645,792 0 645,792

국            250,928 0 250,928

도             25,092 0 25,092

군            369,772 0 369,772

01 시설비 641,141 0 641,141
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부서: 보건행정과
정책: 보건의료기관 운영지원(보건/보건의료)
단위: 보건기관 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공진 보건진료소 신축               282,895                  0          282,895

    ―보건진료소 신축               188,196                  0          188,196  1,140,581원*165㎡

국            125,464 0 125,464

도             12,546 0 12,546

군             50,186 0 50,186

    ―보건진료소 신축                94,699                  0           94,699

  ○공정 보건진료소 신축               358,246                  0          358,246

    ―보건진료소 신축               188,196                  0          188,196

  94,699,000원*1식

  1,140,581원*165㎡

국            125,464 0 125,464

도             12,546 0 12,546

군             50,186 0 50,186

    ―보건진료소 신축               170,050                  0          170,050  170,050,000원*1식

03 시설부대비 4,651 0 4,651

  ○공진 보건진료소 신축                 2,052                  0            2,052

  ○공정 보건진료소 신축                 2,599                  0            2,599

  284,947,000원*0.72%

  360,845,000원*0.72%

405 자산취득비 3,600 0 3,600

국              2,400 0 2,400

도                240 0 240

군                960 0 960

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

  ○전산장비 보강(컴퓨터)                 3,600                  0            3,600  1,200,000원*3대

국              2,400 0 2,400

도                240 0 240

군                960 0 960

보건의료서비스 제공 817,189 821,339 △4,150

보건의료원 진료서비스 제공 630,196 633,146 △2,950

307 민간이전 528,246 531,196 △2,950

05 민간위탁금 26,660 29,610 △2,950

  ○방사선 영상 위탁 판독(예산절감)
                8,300              9,210            △910

  ○임상병리 위탁 검사(예산절감)                18,360             20,400          △2,040

      8,300,000원

  18,360,000원

보건의료원 세탁물 위탁처리 22,800 24,000 △1,200

307 민간이전 22,800 24,000 △1,200

05 민간위탁금 22,800 24,000 △1,200

  ○세탁물 위탁처리비(예산절감)                22,800             24,000          △1,200  22,800,000원

건강증진(보건/보건의료) 1,113,437 1,148,899 △35,462

국             53,307 45,767 7,540

기            266,371 273,906 △7,535

분              2,840 2,840 0

도             83,839 83,330 509

군            707,080 743,056 △35,976

질병예방 및 건강증진 457,531 476,501 △18,970

기            145,216 155,601 △10,385

도             30,547 32,084 △1,537
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 질병예방 및 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            281,768 288,816 △7,048

아토피 피부염 검진 지원 14,350 12,550 1,800

도              2,840 2,300 540

군             11,510 10,250 1,260

307 민간이전 1,800 0 1,800

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

01 의료및구료비 1,800 0 1,800

  ○아토피질환자 의료비 지원                 1,800                  0            1,800  360,000원*5명

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

금연클리닉 운영 58,000 61,000 △3,000

기             28,500 30,000 △1,500

도              5,700 6,000 △300

군             23,800 25,000 △1,200

307 민간이전 13,820 16,820 △3,000

기              6,910 8,410 △1,500

도              1,382 1,682 △300

군              5,528 6,728 △1,200

01 의료및구료비 13,820 16,820 △3,000

  ○금연보조제 구입                13,820             16,820          △3,000  17,275원*200명*4종

기              6,910 8,410 △1,500

도              1,382 1,682 △300

군              5,528 6,728 △1,200

지역특화 건강행태 개선 52,250 52,250 0

기             26,125 26,125 0

도              5,225 5,225 0

군             20,900 20,900 0

201 일반운영비 26,952 18,952 8,000

기             13,476 9,476 4,000

도              2,695 1,895 800

군             10,781 7,581 3,200

01 사무관리비 26,952 18,952 8,000

  ○지역특화건강행태사업 운영(사업변경)                26,952             18,952            8,000

    ―강사 수당                12,100              4,100            8,000  100,000원*121회

기              6,050 2,050 4,000

도              1,210 410 800

군              4,840 1,640 3,200

307 민간이전 0 8,000 △8,000

기                  0 4,000 △4,000

도                  0 800 △800

군                  0 3,200 △3,200

04 민간행사보조 0 8,000 △8,000

  ○반딧불 건강체조 경연대회(사업변경)                     0              8,000          △8,000  0

기                  0 4,000 △4,000

도                  0 800 △800

군                  0 3,200 △3,200
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 질병예방 및 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 영유아 보충영양 관리 79,510 97,280 △17,770

기             39,755 48,640 △8,885

도              7,951 9,728 △1,777

군             31,804 38,912 △7,108

201 일반운영비 55,110 73,880 △18,770

기             27,555 36,940 △9,385

도              5,511 7,388 △1,877

군             22,044 29,552 △7,508

01 사무관리비 55,110 73,880 △18,770

  ○영양 플러스 사업 운영                55,110             73,880         △18,770

    ―영유아 보충 식품비                44,230             62,000         △17,770  44,230원*100명*10월

기             22,115 31,000 △8,885

도              4,423 6,200 △1,777

군             17,692 24,800 △7,108

    ―검사비(사업변경)                 4,000              5,000          △1,000  40,000원*100명

기              2,000 2,500 △500

도                400 500 △100

군              1,600 2,000 △400

405 자산취득비 2,500 1,500 1,000

기              1,250 750 500

도                250 150 100

군              1,000 600 400

01 자산및물품취득비 2,500 1,500 1,000

  ○영유아 체중,신장 자동측정기(사업변경)
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1대

기                500 0 500

도                100 0 100

군                400 0 400

생애주기별 건강관리 655,906 672,398 △16,492

국             53,307 45,767 7,540

기            121,155 118,305 2,850

분              2,840 2,840 0

도             53,292 51,246 2,046

군            425,312 454,240 △28,928

맞춤형 방문건강관리 체계 구축 45,558 46,161 △603

기             22,779 23,081 △302

도                404 404 0

군             22,375 22,676 △301

101 인건비 38,515 39,118 △603

기             19,257 19,559 △302

군             19,258 19,559 △301

10 기간제근로자등보수 38,515 39,118 △603

  ○맞춤형방문건강관리사업 인건비
               38,515             39,118            △603      19,257,500원*2명

기             19,257 19,559 △302

군             19,258 19,559 △301

국가 암 조기 검진 지원 113,012 104,948 8,064

기             56,506 52,474 4,032
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 생애주기별 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             11,301 10,495 806

군             45,205 41,979 3,226

307 민간이전 107,891 99,827 8,064

기             53,945 49,913 4,032

도             10,789 9,983 806

군             43,157 39,931 3,226

05 민간위탁금 107,891 99,827 8,064

  ○암 조기검진               107,891             99,827            8,064  17,771.5원*6,071명

기             53,945 49,913 4,032

도             10,789 9,983 806

군             43,157 39,931 3,226

지역사회 만성병 조사감시체계 구축 45,966 36,192 9,774

국             22,983 18,096 4,887

도              4,596 3,619 977

군             18,387 14,477 3,910

202 여비 1,500 0 1,500

국                750 0 750

도                150 0 150

군                600 0 600

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○지역사회 건강조사추진                 1,500                  0            1,500  20,000원*3명*25회

국                750 0 750

도                150 0 150

군                600 0 600

307 민간이전 44,466 36,192 8,274

국             22,233 18,096 4,137

도              4,446 3,619 827

군             17,787 14,477 3,310

05 민간위탁금 44,466 36,192 8,274

  ○지역사회 만성병 건강조사비용
               44,466             36,192            8,274      51,405원*865명

국             22,233 18,096 4,137

도              4,446 3,619 827

군             17,787 14,477 3,310

한방 공공보건사업 운영 14,738 14,000 738

기              2,148 1,656 492

도              1,074 828 246

군             11,516 11,516 0

307 민간이전 11,538 10,800 738

기              2,148 1,656 492

도              1,074 828 246

군              8,316 8,316 0

01 의료및구료비 11,538 10,800 738

  ○한방지역보건사업 약품 및 소모품
               11,538             10,800              738      64,100원*15종*12회

기              2,148 1,656 492

도              1,074 828 246

군              8,316 8,316 0

- 6 -



부서: 보건행정과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 생애주기별 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방공공보건사업 인프라 구축 7,104 9,161 △2,057

기              4,736 6,108 △1,372

도              1,184 1,527 △343

군              1,184 1,526 △342

405 자산취득비 7,104 9,161 △2,057

기              4,736 6,108 △1,372

도              1,184 1,527 △343

군              1,184 1,526 △342

01 자산및물품취득비 7,104 9,161 △2,057

  ○한방건강증진기반구축 장비                 7,104              9,161          △2,057

    ―저출력레이저저조사기외1종
                3,943              6,000          △2,057        1,971,500원*2대

기              2,588 3,960 △1,372

도                677 1,020 △343

군                678 1,020 △342

산모.신생아 도우미 지원 18,835 15,972 2,863

국             15,067 12,778 2,289

도              1,884 1,597 287

군              1,884 1,597 287

307 민간이전 18,835 15,972 2,863

국             15,067 12,778 2,289

도              1,884 1,597 287

군              1,884 1,597 287

05 민간위탁금 18,835 15,972 2,863

  ○산모,신생아 도우미 지원                18,835             15,972            2,863  570,757원*33명

국             15,067 12,778 2,289

도              1,884 1,597 287

군              1,884 1,597 287

불임부부 지원 8,265 7,536 729

국              4,132 3,768 364

도                827 754 73

군              3,306 3,014 292

307 민간이전 8,265 7,536 729

국              4,132 3,768 364

도                827 754 73

군              3,306 3,014 292

01 의료및구료비 8,265 7,536 729

  ○불임부부 시술비 지원                 8,265              7,536              729  1,377,500원*6명

국              4,132 3,768 364

도                827 754 73

군              3,306 3,014 292

임산부, 아동 건강관리 지원 15,905 12,155 3,750

기              1,977 1,977 0

도                989 989 0

군             12,939 9,189 3,750

307 민간이전 7,705 3,955 3,750

기              1,977 1,977 0
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 생애주기별 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                989 989 0

군              4,739 989 3,750

01 의료및구료비 7,330 3,580 3,750

  ○신생아 청각선별 검사비 지원
                3,750                  0            3,750      25,000원*150명

임산부 건강관리 프로그램 운영 4,500 8,250 △3,750

307 민간이전 4,500 8,250 △3,750

01 의료및구료비 4,500 8,250 △3,750

  ○임산부 산전검사비 지원(풍진,기형아)                     0              3,750          △3,750  0

출산및 양육 장려 185,000 221,000 △36,000

301 일반보상금 185,000 221,000 △36,000

01 사회보장적수혜금 185,000 221,000 △36,000

  ○출산장려금 지원               180,000            216,000         △36,000  1,200,000원*150명

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 105,412 108,580 △3,168

기본경비 92,612 95,780 △3,168

부서 기본경비 51,912 55,080 △3,168

201 일반운영비 15,552 17,280 △1,728

01 사무관리비 15,552 17,280 △1,728

  ○기본업무추진(예산절감)                15,552             17,280          △1,728  15,552,000원

202 여비 36,360 37,800 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

  ○기본업무추진(예산절감)                12,960             14,400          △1,440  12,960,000원
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